MAIPÚ interpuso recurso de Revocatoria contra la RESOC-2025-140-GDEBA-OCEBA (orden 89);

Que a través del citado acto administrativo se estableció: “…ARTÍCULO 1°. Sancionar a la 
COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD LIMITADA DE MAIPÚ, con una multa de Pesos tres millones 
doscientos veintiséis mil novecientos catorce ($ 3.226.914), por incumplimiento de las obligaciones 
previstas en el Marco Regulatorio Eléctrico con relación al accidente fatal sufrido por el señor Juan 
Martín HARISGARAT, ocurrido el día 23 de mayo de 2022, involucrando a una línea aérea de media 
tensión (LAMT) monofásica 7,62 kV, de modalidad unipolar con retorno por tierra, en el camino rural